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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Fewcragdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
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APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
c ra Cé Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
erqueira César - SP Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecc(@hotmail.com
Cerqueira César, 06 de outubro de 2025
&
Oficio n® 334/2025

Assunto: Prestacdo de contas Setembro/2025 — PMCC Recursos Préprios Educacéo

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César vem,
por este, encaminhar a prestagdo de contas do més de Setembro/2025, sendo, cdpias dos holerites,

notas fiscais e guias parciais, extratos bancarios e relatorio de atividades desenvolvidas, referente

aos recursos recebidos do recursos proprios Educagio.

Atenclosamente.

Sendo s6 para o momento,

§

Ad
i
/‘i -

Helena Regina )Esteves Pelicer
Presidente

Exmo. Senhor

Diego Augusto Berti Cinto
DD. Prefeito Municipal
Cerqueira César — SP




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federag@o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n° 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecci@hotmail com

Orgdo Concessor:........:  Prefeitura Municipal de Cerqueira César
Enderego........................ Rua Olimpio Pavan, n° 290

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s) do érgdo beneficiario APAE — Associa¢iio de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da
aplicagdo dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César — Recursos Proprios Educagdo, no valor de R$
2.494,81 (Dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta ¢ um centavos) recebidos em 10/09/2025, referente
ao 09° repasse, utilizados para manuteng@o da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem & aplicag#o parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO NATUREZA DA
FISCAL DESPESA
05/09/2025 | NF:86014145/Parcial | VR Beneficios e Servigos Processamento | Vale alimentagdo 575,18
05/09/2025 Recibo Adriana Santiago dos Santos Pagamento do funcionério 1.865,02
05/09/2025 Recibo Helena Oliveira de Lima Bolonha Pagamento do funcionario 1.752,38
19/09/2025 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servico FGTS 296,86
19/09/2025 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 288,43
TOTAL | 4.777,87

TOTAL: RS 4.777,87 (Quatro mil setecentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos)

Declaramos na qualidade de responsiveis pela APAE — Associagio de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a

exata aplicagdo dos recursos

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

Responsaveis
‘/-" )
= o
Dirce Aparecida Pavan Fragoso Helena Regina/Esteves Pelicer
Tesoureira Presidente
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federac@o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023

i ﬁﬁ w?« R Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

APAE

Cerqueira César - SP

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@whotmail.com

&

RESUMO

Saldo MéES ANtErior.......ouueeeeeueeeeeeeeeeeeann.. 6.609,96

(+) Recebido no més...........ccovevveeecnreannnnn.. 2.494,81

(+) Rendimento liquido de aplicagio ......... 5,14

(+) Recursos Proprios .....eoeeeeeeneenenennnas 0,00
(-) Despesas do meéS......evvveeieaneanianiennien. 4.777,87
(=) Saldo para o més seguinte 4.332,04

CALCULO RENDIMENTO LIQUIDO DO MES DE SETEMBRO/2025

() Rendimento bruto ........cceeevereeeeneeenns 12,21
() IRRF Lo 7,07
() JOF it 0,00
(+) Rendimento liquido de aplicagdo ......... 5,14

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais,
que a documentagio relacionada as fls. Ole 02, comprovam a exata aplicagdo dos recursos recebidos, para fins

indicados.

Total das despesas comprovadas: RS 4.777,87 (Quatro mil setecentos e setenta e sete reais ¢ oitenta e sete

centavos).

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

e
i)~

Dirce Aparecida Pavan Fragoso

Tesoureira

A

Tl

TR

Helena Reginj Esteves Pelicer

Presidente
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Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Fundada em 24/01/2001

Registrada na Federag¢@o da Apae em 05/12/2001 — Sb. N° 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n° 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29

Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Séo Paulo

Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: apaecciwhotmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentacdo apresentada e apds a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovagdo da presente Prestacio de Contas, referente ao més de Setembro de 2025.

Cerqueira César, 06 de outubro de 2025

-

Pttt 0, &

Ariovaldo Correa

CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

3 . .
J ‘J(ﬂW(J& (3 C’}_ (f?, (w}\;\;\" '
Ivania da Concéicho Candido e Aratjo

CPF: 093.743.318-70
RG: 20.303.207-X

Renata Ramalho da Cunha

CPF: 062.691.978-99
RG: 1.015.496-6

(3]
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08/09/2025, 08:07 NF-e - Nota Figcal Eletrbnica de Servigos - S&o Paulo

3 = Nurnero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 86014145

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

n 08/09/2025 03:59:15
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

S e eEEEA0001 33 RPS N° 88011252 Série 1, emitido em 08/09/2025 2Z7F-HBMC
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP.: 02.535.864/0001-33 Inscrigdo Municipal: 6.131.480-3

Nome/Razéo Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
Enderego. AV DOS BANDEIRANTES 480 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 04553-800
Municipic: 88s Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

1 Nom

azao Social ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
#J 04.315.690/0001-29 Inscrigé@o Municipal: =---
' R DOS JACARANDAS 284 - CHACARA MOURA LEITE - CEP: 18764-202
w0 Cerqueira César UF: 8P E-mail. apaecc@hotmail.com
’ INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPEICHNFY - Nome/Razao Social, w=--
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Tetrsl de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: RS 12.366,37 - {43 cartdo(des))

cimento em 05/09/2025 ) .
aprox. Lei n° 12.741/12: RS0,00 Federal, RS0, 00 Municipal e R$0,00 pelos Servigos

IRPT/empresometro.com.br 1306AA 25.1.32

da corretagem ou comissdo: zero

do protocolo do pedido: 202508050604367

2 O bAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR vOotE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU
RH. FPREVINA-SE E EVITE PREJUIZ0OS FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 12.366,37

u NSS (R$) ! IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
{ -
- | - - -

Chdign (o Bervigo )

03205 - Fornecimento e administrag@o de vales-refeigdo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares _

Valor Total das Deductes (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) valor do 1SS (R$) Crédito (R$)

0,00 0,00 2,00% 0,00 _ 0,00

B Municipio da Prestagfo do Servigo Numero Inscricao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

17.64% / 1BPT

OUTRAS INFORMAGCOES

. NFES-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-¢ substitui o0 RPS N° 86011252 Série 1, emitido em

https://nfe.Jrefe;‘zuz‘a.sp.gov,br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=6 1 31.4803&nf=86014145&cod=ZZ7FHBMC db'




Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac¢do da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S&o Paulo
Fone: (14)3714-1377 — 99901-6495 - 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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Banco l610-6
Beneficiario

Recibo do Pagador

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A.

&

Endereco do Beneficidrio

|Agéncia/Codigo Beneficiario

AV. BANDEIRANTES 460 BROOKLIN PAULISTA 04.553-960 SAO PAULO ISP 00019/000252662
Data D;u?umenio N° Docurnento Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Nimero
05/08/2025 20250905004367 DMl NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade "Valor ! i £
0000081 CB SIMPLES REAL |
Inform:goes ae responsabilidade do beneficiario ( - ) Desconto/Abatimento
Estg pros%um & Pré-Pago e serd processado somente apos o pagamento.
Apds o dia 30/08/2025 o pedido sera cancelado sendo necessério fazer novo pedido. ( - ) Outras Dedugbes
Produtos: WMulti - Aux lio VR+VA
( + ) Mora/Multa
( +) Outros Acréscimos
7 S
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO CNPJ/CPF: 04.315.690/0001-29
Rua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE  18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP
Beneficiario Final CNPJ/CPF:
Autenticagao Mecénica
L2 g g 0 g0 3 . .
Dancowy i 610-6 % Ficha de Caixa
Beneficiario ) Agéncia/Codigo Beneficiario
02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. S.A. 00019/000252662
Data Documento N° Documenta Espécie Documento Aceite Data Processamento Nosso Numero
05/08/2025 126250905004367 DML NAO 05/09/2025 00019/112/0003535436-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade )'(Va\or B :
0006001 CB SIMPLES REAL 1 i
Inform s (e responsabilidade do beneficiario (- ) Desconto/Abatimento

Este nroduto & Pré-Pago e serd processado somente apés o pagamento.
Apos o dia 3992025 o pedido sera cancelade sende necessério fazer novo pedido.
Produtos: Multi - Aux lio VR+VA

(- } Outras DedugBes

(+) Mora/Muita

( + ) Outros Acréscimos

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

% 610-6 E £1090.00114 12000.000104 00353.543663 3 11 9?0001236637

TR

B3 SR
2 -

AgéncialCadigo Beneficiaio

Beneficidrio

02.535.864/0001-33 - VR BENEFICIOS E SERV. DE PROC. 8.A. — - i 00019/000252662
Data Doo o IN° Documento Espécie Documento Aceite ata Processamen!

QZ/?’Q)’;;ZE? ’ ‘{202%65905004367 DMI NAOC 05/09/2025 0001 9(1 1 Z00g3535436-6
Uso co Banco Carteira Espécie Quantidade )'(Valcr i { ‘§§

0000001 CB SIMPLES REAL i e

ty es e cesnonsabilicdade do beneficiério

Este prouuio & Fré-Pago e serd processado semente apos o pagamento.

i 50/09/2625 o pedido sera cancelado sendo necessario fazer novo pedido.
St Aux o VREVA

{ - ) Desconto/Abatimento

(- ) Outras Dedugbes

{ + ) Mora/Mutta

(+ ) Outros Acréscimos

48SOCIACAD DE PAIS E AMIGOS GOS EXCEPCIO
fua DOS JACARANDAS, 284
CH MOURA LEITE  18.764-202 CERQUEIRA CESAR/SP

Benenoiano ©na

.690/0001-29

CNPJ/CPF:

il i

(R

Autenticagao Mecanica Ficha de Compensacéo

j}"“



05/09/2025. 14:33 Banco do Brasil

(3350513480944011
. 14:33:25
Consultas - Emissio de comprovantes 05/09/2025

85/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:33:04
176781767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ABSOCIACAQ APAE SUB ASB
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 406.347-0

v DA TRANSFERENCIA 85/08/2@25
NR. DOCUMENTO 551.767.6068.400.342
VALOR TOTAL 2.588,31
*AEEFX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENTIA: 1767-1 CONTA: 489.342-X
MNR. 551.767.806.480.347

R

3.2A8.(56.DB4.D93 . AEF

Transagas efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si 171
https://autoatendémento.bb\com.br/apf—apj~autoatendimento/index.html?v=3.9_.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalle sim }/4



05/09/2025, 15:47 Banco do Brasil

G3350515404609231
Consultas - Emisséo de comprovantes 05/08/2025 15‘47'?5
95/69/2625 - BANCO DO BRASIL -  14:34:45
176781767 SEGUNDA VIA 2801

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIEMVE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 85/09/2825
NR. DOCUMENTO 551.767.600.480.342
VALOR TOTAL 287,59

FEEEEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGEN v L7ET-1 CONTA: 400.342-X
NR. SOCUMENTO 551.767.€60.013.592

NR. AL

$8

A.EEF.FEA.697.788.2A8

Transagao efatuada com sucesso por: JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

- » 9, ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimenm/index.html?v=3‘9,7#/temp|ate/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si



05/09/2025, 15:48

Consultas - Emissioc de comprovantes

Banco do Brasil

(G3350515404609231
05/09/2025 15:48:02

85/e9/2625 - BANCC DO BRASIL - 14:35:29
176781767 SEGUNDA VIA 0601

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

© ASSOCIACAD P A E C CESAR

: 1767-1 CONTA: 16.562-X

TRANSFERENCIA 65/939/2025

UMENTO 551.767.660.400.342

VALOR TOTAL 2.913,13

FREEEE  TRANSFERIDO PARA:

Ga

CLIENTE: ASSOCIACAOD APAE REC PROP
Al  LFET-1 CONTA: 408.342-X
WNR CUMENTO 551.767.000.016.562

@.9AB.C6A.C95.0BA. D21

hitps://autoater

sa¢as ¢ieluada com sucesso por: JD802201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

. . : 1,
i im i mi?v= #/tem ~2F ~2F869-1.bb% 3Favalie=sim
f«‘dimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendl ento/index.himi?v 397 te plate/ 2Fconsultas~2 8 o /L




05/09/2025, 15:56 Banco do Brasil

(3350515404609231

Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 15:56:06
05/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:36:11
176701767 SEGUNDA VIA peel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAD CERQ CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2

DATEA ANSFERENCIA 085/89/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.808.4086,342
VALOR TOTAL 575,18
FEREIEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGER 7e¥-1 CONTA: 400.342-X
NR, DOCUMBNTO 551.767.606.621.363

7.515.F3B.97B.7AE. 173

48

Transacas efetuada com sucesso por: JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

~ - Y ie=sim
https://au?oatenc:’,mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si



05/09/2025, 16:07

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3350515404609231

05/09/2025 16:07:50

e5/e9/2a2% - BANCO DO BRASIL - 14:36:46

176781767 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

8661

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

WY ET ASSOCTACAC APAE SEC EDUCA

CONTA: 408.268-1

MR.

85/69/2825
551.767.060.489.342

VALOR TOTAL 3.738,66

BREREE  TRANSFERIDO PARA:
REC PROP

[}

CONTA: 4€6.342-X
551.767.066.4608.260

2.2D3.45E.AG1.83A.894

Transaglc eetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimeni’o.bb.com.br/apf—apj~autoatendime

nto/index.html?v=3.9_.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

1/1



05/09/2025 18:14 Banco do Brasil

G3370516095616191
Consultas - Emissdo de comprovantes 05/09/2025 16:14:26

85/@9/2825 - BANCO DO BRASIL - 14:37:23
176761767 SEGUNDA VIA @061
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CONTA: 468.422-1

85/09/20825
551.767.060.408.342
VALOR YOTAL 1.086,57

FREELE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

&G LA L7ET-1 CONTA: 408.342-X
GOCUMENTO 551.767.6060.480.422

€.285.36B.032.187.558

Transacas gieluada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

= ~ ~ F ie=sim 171
Jlautoatendima m.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=3.9.7#/template/ 2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=si L
hitps://auioatendimanto.bb.com.br/apf-apj




06/09/2028, 16:18 Banco do Brasil

G3370516095616181

Consultas - Emissio de comprovantes 05/09/2025 16:18:23

05/89/ 2828 - BANCO DO BRASIL - 14:37:53
178781767 SEGUNDA VIA 8861
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

© ASBOCIACAQ APAE SUB IARAS
. CONTA: 406.343-8

| £ ‘ 85/69/2825

| T, DOCUMENTO 551.767.060.468.342

| VALOR TOTAL 1.096,57
#EEEEE  TRANSFERIDO PARA:

: ASSOCIACAO APAE REC PROP e

: CONTA 408.342-X

551,.767.666.4606.343

F.D28.154.E11.483.812

Transagdo e 2uada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

L

I 111
hitps: //aumammzifﬁento.bb,com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v:S,9.7#/temp|ate/~2FconsuItas~2F869—1 .bb%3Favalie=sim }‘)'9”’/
.



05/09/2025, 16:1¢ Banco do Brasil

G3370516095616191

Consultas - Emissdo de comprovanies 05/08/2025 16:16:13
85/83/ 2825 - BANCO DO BRASIL -  14:38:24
176791787 SEGUNDA VIA 8002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CONTA: 17.278-2

85/09/2825

MR . NTO 551.767.008.466.342
VALOR 7OTAL 1.158,36

FREEEE  VRANIFERIDO PARA:

CLIEKRYE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AlE LFET L CONTA: 490.342-%
j 551.767.6060.917.278

&8

8.(043.7BF.258.285.4CF

Tranzagas efmiuada com sucesso por: JDE02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

~ - 9 ie=sim
https:/lauwazenczmxerato.bb,comibr/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie




05/09/2025

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(3350616286237131
05/09/2025 16:38:00

- BANCO DO BRASIL - 16:39:02
8881

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIEME: CIACAD APAE REC PROP
1 CONTA:

488.342-X

g2

616568071141 260380010400353543663311950001236637
BENEF ,

v 5 B SERV. DE PROC. e
MOME :

£ S5ERV. DE PROC. S5.A.
G4/9001-33

FINAL:

v E SERV. DE PROC. S.A.
864/ 28921

D PAIS E AMIGOS DOS EXC
520/0001-29

298.569
85/89/2825
85/69/2625
12.366,37
12.366,37

8.1F4,B8E.911.F93.6A7

ais @ regioes metropolitanas
Demals localidades.
sfaemacoes e servicos transacionals.

. raclamaceszs, canczlamento de

LEO% .

nao solucionadas nos canais
srancia, SAC o demals canais de

- naficientes Auditivos ou de Fala

i

iamacoes,cancelamento de cartao,
15 @ servicos de Ouvidoria.

b G - ada com sucesso por JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

hitps://autoalensi nenio, Db,com.br'/apﬂapj-autoatendimemo/mdex.htmi?w=3.977#/tempIate/~2Fconsu|tas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim
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APAE - ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATI ‘
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal E%
Mensalista Agosto de 2025 Z
Cadige Nome do Funclonanc CBO ™ Deparamento Pl | TF)
211 ADRIANA SANTIAGC DOS SANTOS 331110 1 1 cﬁ
oy
AUXILIAR DE SALA Admissao: 22/04/2025 E§
— <
Cddige Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 173:20 1.568,81 g <
8697{ HORAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 26:40 241,35 g "
995| SALARTO FAMILIA 3,00 195,00 ﬁ\j 2
9981 I.N.5.5. 7,74 140,14 ‘;ﬁg
g 3
Q
£
g G
5
o
£
3
Total de Vencimentos Total de Descontas %
2.005,16 140,14 61[ ]
Q
Valor Liguido E> 1.865,02 %3
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. [RRF Faixa IRRF
1.810,16 1.810,16 1.810,16 144,81 1.101,25 0,00
*%* PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 19 DE SETEMBRO ***
05/09/2025, 15:54
Consultas - Emissao de comprovantes
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/89/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 15:54:09
1767601767 - N
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
21865 0%

PAGADOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©04.315.690/0001-29

FAVORECIDO: ADRIANA SANTIAGO DOS SANTOS
CPF: 443.539.928-86@

AGENCIA: 4527-6 - SANTO ANTONIO POSSE SP
CONTA: 12.251-3
DATA DE PAGAMENTO: 085/09/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.865,02

AUTENTICACAC SISBB: 3.A50.503.974.1C3.965

}
Transagao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE

”i,
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S R —
| -
APAE —- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025 %
T Cedge  Nowe 36 Funaienas
Cadg nano CBO. Bepartamentc Fhal |
52 HELENA OLIVEIRA DE LIMA BOLONHA 331110 14 1
AUXILIAR DE SALA Admissdo: 06/02/2006 >
<
Cédigo Descrigdio Referéncia Vencimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 200:06 1.810,16 ]
302 | ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 5,00 90,51 @ T
g
998| 1.N.5.5. 7,80 148,29]| & 4|8
3 A-18
%75, g
£ <
1 313
%%
E
| 3
| 8
| \O
|
? Total de Vencimentos Total de Descontos ~
1 1.900, 67 148,29 S" |
| Valor Liquido E> 1.752,38 . l
i Salatio Base Sal, Contr. INSS Base Calc, FGTS F.G.T.S do Més Base Calc, IRRF Faixa IRRF \D
| 1.810,16 1.900,67 1.900,67 152,05 1.293,47 0,00
[EEEE TR R PR O e s e
- 2
: 05/09/2025, 15:54
)
| =
| Consuitas - Emissao de comprovantes
| SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
1 95/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 15:54:01
| 1767001767 - .
COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO
PAGADOR: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EX
CNPJ: ©04.315.690@/0001-29
FAVORECIDO: HELENA OLIVEIRA DE LIMA BOLONH
CPF: 068.030.698-69 o
AGENCIA: 1767-1 - CERQUEIRA CESAR SP
CONTA: 12.357-9
DATA DE PAGAMENTO: 05/09/2025
VALOR CREDITADO (R$): 1.752,38
EVENTO: PROVENTOS )
AUTENTICACAC SISBB: B.A6D.A9B.ABO.2C2.BAE
]
Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVE




FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
p Pagar este documento ate
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Scocial do Empregador 19 / O 9 / 2 O 2 5
L 04.315690 | | ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE s 215959 (Brasilia)
as 2 oY {lorasilia)
P
Nam. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125090590617471-7 | | 04315690 08/2025 MENSAL 12.765 ! 53
“Composicao do Documento
Informagdes de recothimentos do FGTS
c o Quantidade indenizagao
ompeténcia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoria Encargos FGTS Total
08,2025 43 11154.17 0,00 0.00 0,00 1115417
Total FGTS: 11.154,17 0,00 0,00 0,00 11.154,17
Informacdes de recothimentos do Consignado
Competéncia Consignado Total
08/2025 161136 1611.36
Total Consignado: 1.611,36 161136
Total da Guia: 12.765,53
Observacbes
Data de geragao da Guia: 05/09/2025 as 14:10:27 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https./ /fgtsdigitalsistemagov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

GOTS

FUNDE DE GARANTIA DO TEMPG DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

Payload Location:

0002010102122690001 4by . qov. boh. p1x256Bpin-groade ,caixa . gov. br/api/va/coby/ 78 7bE1afalfade 3la22 30: 3CAIXA ECONOMICA 1, i11a62070503+»763043EBC /
i
pix-yrcode.caixa.gov.br/api/v2/cov/ TE7nFlafal £644 189c£2£840231a2238 ;
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
?ﬁ;%% m . .Utilidaclie ?ﬂblica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
@@ %%% Utilidade Pablica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos lacarandas, 284 — Chacara Moura Leite

APAE CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo

Cerqueira César - SP
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 — 99741-4879

E-mail: apaecc@hotmail.com
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19/09/2025, 09:37 Banco do Brasil

G3371909193033881

Consuiltas - Emissio de comprovantes 19/09/2025 09:37:26
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:37:18
176701767 SEGUNDA VIA aee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.9000.400.342
VALOR TOTAL 252,56

¥¥x¥**  TRANSFERIDO PARA:

ee
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.813.592
NR.AUTENTICACAQ A.E97.30D.3DA.1SE.2F0

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

p»z/

i S 111
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.htm!?v=-3.‘.4.7#/ternplate/~2FconsuItas~2F869-1.bb%3Favahe sim )7/



19/09/2025, 09:45 Banco do Brasil

G3371908193033881
" :45:45
Consultas - Emissao de comprovantes 19/09/2025 09:45
19/89/2825 - BANCO DO BRASIL - ©9:45:26
176701767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.00@.400.342
VALOR TOTAL 2.401,10

*¥xx%k%%X  TRANSFERIDO PARA:

s&
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 406.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.9000.016.562
NR.AUTENTICACAC 9.D27.8CC.3A3.17C.DEC

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

>

P}

. - " 0 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si )7




18/09/2025, 09:47 Banco do Brasil

(3371909193033881
Consultas - Emisséo de comprovantes 19/09/2025 09:47:51

g

19/09/2825 - BANCO DO BRASIL - ©9:47:33
176701767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.347-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2625
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 3.044,43
*¥EAXX  TRANSFERIDO PARA: se
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.347
NR.AUTENTICACAC D.9F2.C0B.C85.28A.531

Transac&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

}W/

Ir ~ " 9, ie=sim -
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9..~#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie=si j)




19/09/2025, 09:49 Banco do Brasil

G3371909193033881

Consultas - Emissao de comprovantes 19/09/2025 09:49:48
19/69/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:49:27
176701767 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 811,34

*kxk¥%¥%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

&

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.576
NR . AUTENTICACAO D.8AG.FFB.C1D.5B8.4BA

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

9, ie=si
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3 9 7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb %3Favalie=sim




18/09/2025, 09:54

Consuitas -

Banco do Brasil

G3371909193033881
Emisséo de comprovantes 19/09/2025 09:54:02

18/09/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:53:43
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAQ CERQ CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2

DATA DA TRANSFERENCIA

19/09/2025

NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342

VALOR TOTAL
*¥ExExX*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

296,86

7Y

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.363

NR.AUTENTICACAQO E.7A@.D47.BF8.D1F.F27

Transag&o efetuada com sucesso por:

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj

JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

_autoatendimento/index.htmi?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim [

17




18/09/2025, 09:56

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371908193033881
19/09/2025 09:56:00

19/09/2625

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - ©9:55:46
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400,342
VALOR TOTAL 3.409,69
¥¥Ex*%  TRANSFERIDO PARA: s
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.400.260

NR.AUTENTICACAC

©.583.C6D.BAG.CAF.323

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

~ - 9 ie=sim
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas 2F869-1.bb%3Favalie



19/09/2025, 09:57 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 09:57:25

19/@9/20825 - BANCO DO BRASIL - ©9:57:08
176701767 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.185,63
FEEXXE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.406.422

NR.AUTENTICACAO A.BE2.1C2.983.319.956

8

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

i

ie=si 9 O VN
https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.9.7#/tempiate/~2FconsuItas~2F869—1.bb%3FavaI|e sim Cﬁj



https://autcatendimento.bb.com.br/apf-

18/09/2025, 09:59

Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3371909193033881
19/09/2025 09:58:57

19/69/2025 - BANCO DO BRASIL - ©9:59:37
176701767 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2825
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.363,86

FAEE*E  TRANSFERIDO PARA:

%]
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP ¢

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0060.017.278
NR.AUTENTICACAO 2.A7B.278.9DD.09B.A6F

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

apj-autoatendimento/index.htmi?v=3 ¢ 7#template/~2Fconsuitas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim

o
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19/09/2025, 10:07 Banco do Brasil

G3371909193033881
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:07:22
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.87.22
1767101767 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-3 CONTA: 400.342-X

ID: EG0R0000020250919130545719783768
CNP3 DO PAGADOR: 4.315.6508/0001.29
VALOR: R$12.765,53
TARIFA: R$0,00
DATA: 19/09/2025 - 10:06:45

COD PRODUTO: 1al8c87252df439eacb627899d2217df

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE

CNP3 DO DEVEDOR: 4, KFE _KEX [REEK_JG

PAGO PARA: Cef Matriz

CNP3J: 360.305/0081-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,e0. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 991963
AUTENTICACAC SISBB: 4.7BE.98B.8EB.7C6.BAB

Central de Atendimento BB
4804 00601
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9860 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

88068 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0869 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si ¢/2;7' 11
https://autoatendimento,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Fava|le sim



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

{ NPy Razéo Social

i 04.315.690/0001-29} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE J
f/bwzd de n;;aiagao l202 J [Data de Vencimento J Numero do Documento Pagar este documento até

i gosto 5 19/09/2025 [ 07.16.25252.9861 225-7J '

t Observagdes 1 9’09120

N° Recibo Declaragao: 50000381477057
&8

Valor Total do Documento

do. ﬁopﬂrﬁeﬁto‘

Codiys Denominagdo Principai Multa Juros Total
| 1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 7.589, 71 7.589,71
: 01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:B8/2025 Vencimento:19/69/2025
[ 18568  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 7.069, 20 7.069,20
@2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES TNDIVIDUAIS - 20%
PA:08/2025 Vencimento:18/09/2025
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 2.317,31 2.317,31
87 TIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA@8/2025 Vencimento:18/09/2025
©588  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.714,66
1.714,66
96 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
#A:08/2025 Vencimentu:18/09/2025
17868  IRRF - REMUNER SERV PRESTADGS POR PJ 95,90 95,90
6 IRRF - REMUNER SERV PRESTADOS POR PJ
PA:08/2025 Vencimento:19/68/2625
5952  RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV 297,29 297,29
@7 RET DE CONTRIBUICOES PAGT PJ A PJ DE DIR PRIV
PA:A8/2025 Venciments:19/09/2625
Yotails 19,084, 67 19.084, 67
i
!
;{
|
! . . 09/2025 12:24:20
| SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina:  1/1 08/ 2
85820000190 9 840703852523 620716252522 98612257107 4 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagido de Receitas Federais
[B5E70000790 0 | [ 84070385252 3 | [ 620716252522 | (986122571074 | CNPu: 04.315.690/0001-29

AR == =




APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac¢io da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n2 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n2 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César - SP Cerqueira César — CEP 18.764-202 - Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 - 99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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Cerqueira César - SP

APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federac¢do da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pdblica Municipal Lei n? 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2005
Rua dos Jacarandds, 284 — Chacara Moura Leite
CNPJ 04.315.690/0001-29
Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de Sdo Paulo
Fone: (14) 3714-1377 — 99901-6495 —99741-4879
E-mail: apaecc@hotmail.com
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18/09/2025, 10:31

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(53371910265176811
19/09/2025 10:31:53

19/e8/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:31:32
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 1.382,66
*¥¥*%%*%  TRANSFERIDO PARA: o
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562
NR.AUTENTICACAC 9.675.1FD.33F.085.73F

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

. . = ~ ~ -1.bbY alie=sim i
https://autoatendimento.bb,com.br/apf—apj-autoatendmento/mdex.html?v—3,9.7#/template/ 2Fconsultas~2F869-1.bb%3Fav )j/

Al




18/09/2025, 10:33

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/08/2025 10:33:21

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 16:33:01
SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: APAE CERQ CESAR - ARANDU

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.576-7
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2825
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 478,56

*¥E****  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

[-1a)

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.576
NR.AUTENTICACAC F.637.D8C.51B.229.FBD

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ia=at p ,/
https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html?v=3.9_.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869—1.bb%3Fava|le sim )/

"



19/09/2025, 10:34 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:34:55

19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 18:34:38
176701767 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: EDUCACAC CERQ CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 21.363-2

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4006.342
VALOR TOTAL 288,43
*ExExE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.021.363

L]

NR.AUTENTICACAO 6.AC5.342.631.CDC.719

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.\)_.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




19/09/2025, 10:36

Consuitas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/09/2025 10:36:45

19/089/2025

176701767

DE

~ BANCO DO BRASIL - 18:36:24
SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/20625
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 3.894,45

*HEEEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

&@

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400, 260
NR.AUTENTICACAO B.5B4.5BA.9A5.4B5.AF4

Transagdo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

ie=si 11
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3A9:7#/tempIate/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favahe sim ):y



18/08/2025, 10:38

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:38:16

19/69/2825

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:37:56
SEGUNDA VIA 2001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: . 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4006.342
VALOR TOTAL 1.545,61

¥HAEEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.017.278
NR.AUTENTICACAQ 2.EC6.D71.4C0.CEC.F83

Transac&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

hitps://lautoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/ index.html?v=3.9_.7#/template/~2FconsuItas~2F869—1 bb%3Favalie=sim

M



18/09/2025, 10:40

Consultas - Emissio de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811

19/09/2025 10:40:10

19/09/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL -~ 10:39:45
SEGUNDA VIA 80601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.600.408,.342
VALOR TOTAL 7.969,20
*EEEXEX  TRANSFERIDO PARA: P
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 486.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.915.464
NR .AUTENTICACAQ 6.093.D4A.A6E.8C3.CDF

Transacéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:/iautoatendimento.bb.com.br/apf-

N e
apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim %



19/09/2025, 10:40

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/08/2025 10:40:19

19/09/20825

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 16:39:45
SEGUNDA VIA 2ol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/89/2@25
NR. DOCUMENTO 551.767.000.490.342
VALOR TOTAL 297,29

FEEXEX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.060.615.464
NR.AUTENTICACAC 5.977.7AE.CA3.72C.1E7

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimento/index.html?v=3.3.7#/template/~2Fconsultas~2F869—1 bb%3Favalie=sim



19/09/2025, 10:41 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consulias - Emissdo de comprovantes 19/09/2025 10:41:45

19/89/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:41:24
176701767 SEGUNDA VIA ee0l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 23,00
FExxEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCZIA: 1767-1 CONTA: 4€6.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.6006.016.562

NR.AUTENTICACAO C.32C.B(C9.51A.46D.692

)

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

T 111
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9J#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim P




19/08/2025, 10:43

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:43:20

19/098/2825

176761767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:43:00
SEGUNDA VIA esel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB ASB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.347-8
DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2825
NR. DOCUMENTO 551.767.000,400.342
VALOR TOTAL 928,20

FEEXEX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

&8

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.068.480.347
NR .AUTENTICACAO 4.560.42E.4C9.322.D37

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https:/lautoatendimento.bb.com,br/apf—apj-autoatendimento/ind

ex.html’?v=3.9.7#/temp|ate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favaiie=sim

M
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18/09/2025, 10:45

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G3371910265176811
19/09/2025 10:45:10

19/69/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 19:44:52
SEGUNDA VIA aee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SEC EDUCA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.260-1
DATA DA TRANSFERENCIA 18/@9/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.006,400.342
VALOR TOTAL 989,89

*FE¥EEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

258

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTQ 551.767.060.480.260
NR . AUTENTICACAC 65.8CF.AD6.390.3E8.952

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com,br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v

-

ie=si 2"
=2 .9.7#/template/~2FconsuItas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim



19/09/2025, 10:46 Banco do Brasil

(3371910265176811

Consultas - Emissdo de comprovantes 16/09/2025 10:46:40

19/65/2025 - BANCO DO BRASIL - 10:46:24
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.6006.4008.342
VALOR TOTAL 342,49

FeEEEE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.060.406.422

[

D.590.6C0.FDC.3BF.AGD

NR.AUTENTICACAQ

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimemo/index.html?v=3.9».7

#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

nm




18/09/2025, 10:48 Banco do Brasil

G3371910265176811
Consultas - Emisséo de comprovantes 19/09/2025 10:48:08

18/99/2025 - BANCO DO BRASIL - 16:47:438
176781767 SEGUNDA VIA 2061
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB IARAS
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8

DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.000.460.342
VALOR TOTAL 293,11
*EEEXE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.008.4086.343

NR . AUTENTICACAO 6.344.13B.2D7.7F5.328

Ha

Transag&o efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9_.7#/template/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim

w-



19/09/2025, 10:48 Banco do Brasil

G3371910265176811
issa 49:42
Consuitas - Emissio de comprovantes 18/09/2025 10:4

18/08/2825 - BANCC DO BRASIL - 10:49:21
176781767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQC P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2

DATA DA TRANSFERENCIA 19/69/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.0060.460.342
VALOR TOTAL 656,81
#FXEELXE  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 460.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.600.9017.278

28

NR.AUTENTICACAC F.AA1.F1D.D58.625.589

Transagéo efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

bl 7 - o~ o= i ‘ 1/1
- 9 o
ttps://autoatendir ento.bb.corm .br/apf~apj-autoatendintento/index.l,\t 1?v=3.9.7#/ 3 |plate/ 2Fconsultas 2F869-1.bb %3Favalie=sim jy e




19/09/2025, 10:51

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811

19/09/2025 10:51:28

19/@9/2825 - BANCC DO BRASIL - 1@:51:@3
176701767 SEGUNDA VIA 6001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 551.767.060.400.342
VALOR TOTAL 758,71

¥EEEEE  TRANSFERIDO PARA:

26
CLIENTE: ASSOCIACAOC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 486.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.008.015.464
NR.AUTENTICACAO B.D85.3FE.638.E4A.52D

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/i

ndex. himl?v=3.9. 7#ftemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb%3Favalie=sim




18/09/2025, 10:51

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3371910265176811
19/09/2025 10:51:34

19/89/2025

176701767

DE

- BANCO DO BRASIL - 10:51:03
SEGUNDA VIA o001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATS DA TRANSFERENCIA 19/69/2825
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 95,90

*EEFEEX  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

&8

AGENCZIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0080.015.464
NR.AUTENTICACAC 6.920.0FF.DAB.2(08.2C7

Transagao efetuada com sucesso por: JF862276 DIRCE APARECIDA PAVAN FRAGOSO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/indexlhtml?vzﬁ N 7#ltemplate/~2Fconsultas~2F869-1 bb%3Favalie=sim




02/10/2025, 13:45

ar Pix agrupados

e

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta correnie

(G335021325927845024

02/10/2025 13:45:04

Agéncia 1767-1
Conta corrente 21363-2 EDUCACAO CERQ CESAR
epftfggo do 09 /2025
Langamentos R
bale?ntéete mov‘ijrrtaénto Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
19/08/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
05/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 57518 D » Acsbe, olbon
05/09 14:36 ASSOCIACAO APAE REC PROP
05/09/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 38.542 36174007 ¢ e
05/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 419258 C 0,00C
Rende Facil
10/09/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.326.101 2.498481C
104 4206 46634184000142 PMCC RP LDB
10/09/2025 0000 00000 351 BB Rende Fécil 9.903 2484810 0,00C
Rende Facil
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 296,86 D.FETS
19/09 09:53 ASSOCIACAO APAE REC PROP
19/09/2025 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 288,43 Dr vy
19/09 10:34 ASSOCIACAO APAE REC PROP
19/09/2025 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 58528 C 6,00 C
Rende Facil
30/09/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
**%%* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA **¥
OBSERVACOES:

Transacao efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf—apj—autoatendimento/index.html?v=3.9.8#/tempIate/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim

1”1



BB RENDE FACIL

Dados do Cliente

Agéncia Conta

1767-1 21363-2
Cliente CNPJ
ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS 4315690000129

EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

Resumo do més - Setembro/2025

Saldo bruto em 29/08/2025 R$ 6.609,96

Aplicagbes no mes: R$ 2.494,81
Resgates liquidos no més: RS 477787
IR sobre resgates no més: R$ 7,07
IOF sobre resgates no més: R$ 0,00
Rendimentos no més: R$ 12,21
Saldo bruto em 30/09/2025: RS$ 4.332,04

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* iR |OF Valor Liquido
29/08/2025 Saldo Anterior R$ 6.579,72 R$ 30,24 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
05/09/2025 Resgate R$ 1.247,90 R$ 11,27 R$ 2,53 R$ 0,00 RS 1.256,64
05/09/2025 Resgate R$ 2.207,22 R$ 15,35 R$ 3,45 R$ 0,00 R$ 2.219,12
05/09/2025 Resgate R$ 715,57 R$ 1,61 R$ 0,36 R$ 0,00 R$ 716,82
10/09/2025 Aplicacéo R$ 2.494,81 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.494,81
19/09/2025 Resgate R$ 582,74 R$ 3,28 R$ 0,73 R$ 0,00 R$ 585,29
30/09/2025 Saldo Final R$ 4321,10 R$ 10,94 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

jmpresso em 02/10/2025 as 13:45




APAE - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federagdo da Apae em 05/12/2001 — Sb. N2 1725
Utilidade Pablica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n? 49.975 de 06 de setembro de 2005

i Rua dos Jacarandas, 284 — Chécara Moura Leite
APAE CNP} 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - SP Cerqueira César ~ CEP 18.764-202 — Estado de S3o Paulo
Fone: {14) 3714-1377 — 999016495 — 99741-4879
E-mail: apasc 3T

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS
Convénio Estimulacio Precoce - Cerqueira César
Setembro/2025

&

Cerqueira César, 30 de setembro de 2025.

1 - Identificacdo da Instituicio:

Nome: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
CNPJ: 04.315.690/0001-29

Endereco: Rua: Jacarandas, 284, Chacara Moura Leite

CEP: 18.764-202

Municipio: Cerqueira César-SP

Telefones: 14-3714-1377/14-99901-6495/14-99741-4879/14-99712-8274

E-mail: apacccichotmail.com

2 - Setor de Assisténcia Secial:

2.1 - Objetivo:

Garantir o acesso aos direitos da pessoa com deficiéncia, bem como sua incluso social, através do
acompanhamento familiar, orienta¢des, aproximando a familia da instituicdo como forma de parceria,

contribuindo para a qualidade de vida do atendido e auxilio em seu processo de envelhecimento.

2.2 - Atividades desenvolvidas pelas técnicas de referéncia (assistente social e psicéloga):

A Assistente Social e psicologa do setor social da instituicdo trabalham em conjunto para a
realizacdo do acompanhamento familiar, orienta¢des necessarias e grupos com familiares, buscando
estratégias para o enfrentamento das diversas expressdes das questdes sociais, vivenciadas pelos
alunos/usudrios da instituicdo,

Assistente Social: 4 orientacles situacionais aos usuarios, 27 atendimentos particularizados, 8
faltas em atendimentos agendados, 5 orientacdes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com
familias, 2 reunides multidisciplinares, 2 eventos, 7 contatos com a rede, | encaminhamentos para a rede, 1
reunido com a rede, 120 contatos telefonicos/orientagdes aos familiares, 26 encaminhamentos internos, 5

avaliagbes multidisciplinares, 2 devolutivas para a direcdo e 14 discussdes de casos.

o
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Psicologa: 4 orientaches situacionais aos usuarios, 28 atendimentos particularizados, 8 faltas em
atendimentos agendados,¢be 8 orientacdes aos educadores, 31 visitas domiciliares, 3 grupos com familias,
2 reunides multidisciplinares, 2 eventos,” 10 contatos com a rede, 3 encaminhamentos para a rede, 150

telefOnicos/orientagdes  aos  familiares, 26 encaminhamentos internos. 5  avaliagdes

multidisciplinares, 2 devolutivas para a direcdo, 2 palestras externas ¢ 16 discussdes de casos.

2.3 - Registros fotogrificos:

y 1oldituorre
Maria Adriana de Oliveira Ferreira
Coordenadora da Assisténcia Social
Assistente Social
CRESS: 43.555/%*Regido
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3 - Setor de Saude:

3.1 - Objetivo:

Proporcionar aos pacientes o atendimento de satde de forma gratuita e de qualidade de acordo com

a necessidade individual de cada um, promovendo o desenvolvimento motor € cognitivo, reduzindo os

riscos de atrasos no desenvolvimento, maximizando assim, o potencial do atendido.

Atualmente os alunos/usudrios estdo inseridos nos seguintes atendimentos de satde (um paciente

pode fazer mais de um atendimento de saude):

FISIOTERAPIA:

- Equoterapia : 02 pacientes

- Hidroterapia : 01 paciente

- Pingo d'dgua : 02 pacientes

- Atendimento Clinico: 04 pacientes

- Psicomotricista : 02 pacientes

PSICOLOGIA:

- Equoterapia : 02 pacientes

- Atendimento Clinico: 05 pacientes

ENFERMAGEM: 19 atendimentos

ASSISTENTE SOCIAL : 19 _atendimentos

3.3 - Atividades desenvelvidas pelos profissionais da savide:

FISIOTERAPIA:
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210 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia, 00 atendimento domiciliar, 22 pingo d
‘agua ( grupo 1 e grupo 2 ), 07 avaliagdes, 54 atendimentos de psicomotricista e 19 atendimentos de

hidroterapia ( grupo 1 € grupo 2) .

- PSICOLOGIA:

245 atendimentos clinicos, 71 atendimentos de equoterapia .

-  ENFERMAGEM:
159 atendimentos de enfermagem na APAE, 61 acompanhamentos médicos (neurologista, clinico
geral), 00 atendimentos domiciliares, 50 administragdes de medicacdo VO, 10 orientagdes aos

responsaveis, 08 dietas pela sonda gastronomia, 08 aspiragdes oral e 22 verificacdo de SSVV.

-  MEDICO NEUROLOGISTA:

37 atendimentos.

- NEUROPSICOLOGA:

30 atendimentos clinicos (anamnese) e 30 orientagdes aos responsaveis.

-  MEDICO CLINICO GERAL:

24 atendimentos.

- ASSISTENTE SOCIAL :
- 01 atendimento particularizado , 26 contatos telefonicos, 01 visita domiciliar , 04 contatos com a
redes, 02 encaminhamentos para a rede, 01 discussdo de caso, 03 reunides com as familias e equipe

e 10 agendamentos de consultas na rede.

4. - Registros fotograficos:
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Silvana Gongalves da Paixiio
Coordenadora da Satide
Assistente Social
CRESS: 48.123/9°Regido




APAE ~ ASSOCIACAC DEPAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Fundada em 24/01/2001
Registrada na Federacdo da Apae em 05/12/2001 ~ Sb. N2 1725
Utilidade Publica Municipal Lei n® 2.602 de 20/12/2023
Utilidade Publica Estadual n® 49.975 de 06 de setembro de 2005

Rua dos Jacarandds, 284 — Chédcara Moura Leite
AP AE CNP} 04.315.690/0001-29

Cerqueira César - 5P Cerqueira César — CEP 18.764-202 — Estado de S30 Paulo
Fone: (14) 3714-1377 - 99901-6495 — 99741-4879
E-mail: a5 3t COm

S - Setor da Educacio:

5.1 - Objetivo:

Promover o desenvolvimento motor ¢ cognitivo de criangas de 0 4 5 anos 11 meses, reduzir os riscos
de atraso no desenvolvimento, maximizar o potencial de cada um.

5.2 - Atividades Desenvolvidas:

Rotina diaria - acolhimento dos alunos, café da manhj ¢ almocgo ¢/ou jantar.

Em sala de aula, realizado 0ragdo santo anjo; musicalizagdo, Aula ritmica e instrumental;

frente ao espelho (estimular gestos, balbucios, brincadeiras); brincadeiras como: esconder brinquedos para
estimular o aluno a buscar e explorar os ambientes; acompanhar/estimular alimentacgio e degluticio
adequada; escovacdo; imitar gestos ¢ movimentos de outras criangas e animais em frente ao espelho;
estimulacdo dos sentidos; ampliacio de movimentos; estimular ficar de brugos/rolar; treino de marcha;
estimulacdo linguagem; nomear objetos; contagdo de historias utilizando fantoches; sentar sem apoio;
movimentar; deitar; coordenagdo motora fina; ampliar as possibilidades de manuseio de diferentes objetos
utilizando movimentos de preensdo, encaixe; consciéncia corporal; interagdo; fortalecimento de vinculo;

Reconhecimento de numeros, cores, letras, formas geométricas, animais, frutas, etc.

Educagdo Fisica - as atividades realizadas através de estimulos foram de forma individuais,
explorando exercicios especificos de coordenacio motora, atendendo as demandas ¢ necessidades de cada
um,; Circuitos, identificagdo de cores, formas, etc.

Arte - Desenvolvidas atividades com o tema: primavera, independéncia do Brasil, setembro verde e
enfeites para o desfile civico da cidade de Cerqueira César,

Dia 18/09, acontece a tradicional caminhada do setembro verde, onde o tema deste ano foi “A nossa
diferenca é a nossa maior forga!”, onde pudemos contar com a presenca de escolas e secretarias da cidade
durante o percurso.

No dia 26, foi realizada a festa dos aniversariantes do més com o tema do Setembro Verde e um
painel decorativo, realizado pelos alunos da APAE.

5.3 - Psicomotricista:
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02 atendimentos de psicomotricidade. Sendo trabalhado de forma geral o equilibrio estatico e
dinamico, planejamento motor, organizagio espacial, esquema corporal e praxia global e fina. Exercicios
para melhoria da tonicidade, melhora no controle de emogdes, melhora no tempo de acdo, reagdo e
vivéncias.

5.4 - Psicopedagoga:

A psicopedagoga atendeu o total de 08 criancas da sala de estimulagdo precoce no més de vigente.

5.5 - Registros fotograficos:

Igrpnd
Veronica Révagnani Palmieri
Coordenadora Pedagogica

O 1y , CPF: 474.749.658-01

J e}Leite Fernandes Helena Regin}a Esteves Pelicer
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